
Liste aktualisiert am:
Liste mise à jour le: 

Elenco aggiornato il:
26.1.2023

Opferhilfe: kantonale Koordinationspersonen für ausserordentliche Ereignisse
Aide aux victimes: Responsables cantonaux pour les événements extraordinaires
Aiuto alle vittime: Responsabili cantonali per la coordinazione in caso di eventi straordinari
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Koordinationsperson Nielen Gangwisch Susanne 062 835 47 90 susanne.nielen@ag.ch Opferberatung Aargau Vordere Vorstadt 5 5000 Aarau

Stellvertretung Stoltenberg Korina 062 835 47 90 korina.stoltenberg@ag.ch Opferberatung Aargau Vordere Vorstadt 5 5000 Aarau

Koordinationsperson Huber Brigitte 071 227 11 00 b.huber@ohsg.ch Opferhilfe SG-AR-AI Teufener Strasse 11 9001 St. Gallen

Stellvertretung Krüger Tina 071 227 11 00 t.krueger@ohsg.ch Opferhilfe SG-AR-AI Teufener Strasse 11 9001 St. Gallen

Koordinationsperson Huber Brigitte 071 227 11 00 b.huber@ohsg.ch Opferhilfe SG-AR-AI Teufener Strasse 11 9001 St. Gallen

Stellvertretung Krüger Tina 071 227 11 00 t.krueger@ohsg.ch Opferhilfe SG-AR-AI Teufener Strasse 11 9001 St. Gallen

Koordinationsperson Altorfer Pia 031 370 30 83 pia.altorfer@opferhilfe-bern.ch Beratungsstelle Opferhilfe Bern Seftigenstrasse 41 3007 Bern

Stellvertretung Glur Simone 031 370 30 84 simone.glur@opferhilfe-bern.ch  Beratungsstelle Opferhilfe Bern Seftigenstrasse 41 3007 Bern

Koordinationsperson Martin Del Cioppo Sophie 061 205 09 19 martin@opferhilfe-bb.ch Opferhilfe beider Basel Steinenring 53 4051 Basel

Stellvertretung Gall Thomas 061 205 09 20 gall@opferhilfe-bb.ch Opferhilfe beider Basel Steinenring 53 4051 Basel

Koordinationsperson Martin Del Cioppo Sophie 061 205 09 14 martin@opferhilfe-bb.ch Opferhilfe beider Basel Steinenring 53 4051 Basel

Stellvertretung Gall Thomas 061 205 09 20 gall@opferhilfe-bb.ch Opferhilfe beider Basel Steinenring 53 4051 Basel

Koordinationsperson Duffour Manon 026 305 15 80 manon.duffour@fr.ch Centre de consultation LAVI pour enfants, hommes et 
victimes de la circulation

Bd de Pérolles 18a 1701 Fribourg

Suppléante Lachat Clerc Martine 026 322 22 02 m.lachatclerc@sf-lavi.ch Centre de consultation LAVI pour femmes -  
Solidarité Femmes Fribourg

538 1701 Fribourg

Responsable pour la 
coordination

Golay Muriel 022 320 00 93 muriel.golay@centrelavi-ge.ch Centre de consultation LAVI Genève Bd St.-Georges 72 1205 Genève

Suppléante Wisard Valérie 022 320 01 02 valerie.wisard@centrelavi-ge.ch Centre LAVI Bd. St. Georges 72 1205 Genève

Koordinationsperson Stuessi Anaïs 055 646 67 36 anais.stuessi@gl.ch
opferberatung@gl.ch

Opferberatungsstelle des Kantons Glarus Bahnhofstrasse 13 8762 Schwanden

Stellvertretung Stüssi Anasun 055 646 67 36 anasun.stuessi@gl.ch 
opferberatung@gl.ch

Opferberatungsstelle des Kantons Glarus Bahnhofstrasse 13 8762 Schwanden

Koordinationsperson Melchior Bettina 081 257 31 53 bettina.melchior@soa.gr.ch Beratungsstelle Opferhilfe Graubünden Klostergasse 5 7000 Chur

Stellvertretung Thöni Michael 081 257 31 52 michael.thoeni@soa.gr.ch Beratungsstelle Opferhilfe Graubünden Klostergasse 5 7000 Chur

Responsable pour la 
coordination

Sanglard Caroline 032 420 81 00 caroline.sanglard@ssrju.ch Centre de consultation LAVI de Delémont Quai de la Sorne 22 2800 Delémont

Suppléante Bourquenez Nathalie 032 420 81 00 nbourquenez.lavi@ssrju.ch Centre de consultation LAVI de Delémont Quai de la Sorne 22 2800 Delémont

Koordinationsperson (vakant)

Stellvertretung Ettlin Andreas 041 228 74 00 andreas.ettlin@lu.ch Dienststelle Soziales und Gesellschaft, 
Opferberatungsstelle

Obergrundstrasse 70 6003 Luzern
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Adressänderungen bitte melden an:
Prière d'indiquer les changements d'adresse à:

Si prega di segnalare cambiamenti di indirizzo a:
SODK-Generalsekretariat / CDAS secrétariat général

office@sodk.ch

Schweizerische Verbindungsstellen-Konferenz Opferhilfegesetz (SVK - OHG)
Conférence suisse des offices de liaison de la loi fédérale sur l'aide aux victimes d'infractions (CSOL - LAVI)
Conferenza dell'Ufficio di collegamento svizzero della legge federale concernente l'aiuto alle vittime di reati 
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Responsable pour la 
coordination

Aquilon Sophie 032 889 66 52 sophie.aquilon@ne.ch SAVI Service d'aide aux victimes, Centre LAVI et 
Solidarité femmes

Rue Daniel-Jeanrichard 43 1394 2301 La Chaux-de-Fonds

Suppléant Favre Leen 032 889 66 49 leen.favre@ne.ch Centre de consultation LAVI Rue J.-L. de Pourtalès 1 2050 2001 Neuchâtel

Koordinationsperson (vakant)

Stellvertretung Ettlin Andreas 041 228 74 00 andreas.ettlin@lu.ch Dienststelle Soziales und Gesellschaft, 
Opferberatungsstelle

Obergrundstrasse 70 6003 Luzern

Koordinationsperson Rüfenacht Esther 041 666 61 34 esther.ruefenacht@ow.ch Sicherheits- und  Sozialdepartement, Sozialamt, 
Fachstelle für Gesellschaftsfragen

Dorfplatz 4 6060 Sarnen

Stellvertretung Limacher Roland 041 666 6093 roland.limacher@ow.ch Sicherheits- und Sozialdepartement, Sozialamt, 
Fachstelle für Gesellschaftsfragen

Dorfplatz 4 6060 Sarnen

Koordinationsperson Huber Brigitte 071 227 11 00 b.huber@ohsg.ch Opferhilfe SG-AR-AI Teufener Strasse 11 9001 St. Gallen

Stellvertretung Krüger Tina 071 227 11 00 t.krueger@ohsg.ch Opferhilfe SG-AR-AI Teufener Strasse 11 9001 St. Gallen

Koordinationsperson Tresch Caroline 052 625 25 00 c.tresch@fsgb-sh.ch Fachstelle für Gewaltbetroffene Neustadt 23 266 8201 Schaffhausen

Stellvertretung Huber Lilo 052 625 25 00 l.huber@fsgb-sh.ch Fachstelle für Gewaltbetroffene Neustadt 23 266 8201 Schaffhausen

Koordinationsperson Kofmel Simon 062 311 86 66 simon.kofmel@ddi.so.ch Beratungsstelle Opferhilfe Solothurn Industriestrasse 78 4600 Olten

Stellvertretung Greub Karin 062 311 86 66 karin.greub@ddi.so.ch Beratungsstelle Opferhilfe Solothurn Industriestrasse 78 4600 Olten

Koordinationsperson Lochmatter Fabienne 0848 82 12 82 info@opferhilfe-sz-ur.ch Opferhilfe-Beratungsstelle Kanton Schwyz und Uri Gotthardstrasse 25 6410 Goldau

Stellvertretung Zeltner Olivia 041 819 16 64 olivia.zeltner@sz.ch Departement des Innern, Amt für Gesundheit und 
Soziales, Abteilung Soziales

Kollegiumstrasse 28 6431 Schwyz

Koordinationsperson Rietmann Elisabeth 052 723 48 25 elisabeth.rietmann@benefo.ch BENEFO Fachstelle Opferhilfe Thurgau Zürcherstrasse 149 8500 Frauenfeld

Stellvertretung Steinhart Nicole 052 723 48 27 nicole.steinhart@benefo.ch BENEFO Fachstelle Opferhilfe Thurgau Zürcherstrasse 149 8500 Frauenfeld

Responsabile per la 
coordinazione

Finzi Cristiana 091 814 75 08 cristiana.finzi@ti.ch Ufficio dell'aiuto e della protezione, Delegata per 
l'aiuto alle vittime di reati

Via Ghiringhelli 19 6500 Bellinzona

Sostituto Beffa Sabina 091 814 71 01 sabina.beffa@ti.ch Divisione dell'azione sociale e delle famiglie, Ufficio 
delle famiglie e dei minorenni

Viale Officina 6 6501 Bellinzona

Koordinationsperson Lochmatter Fabienne 0848 82 12 82 info@opferhilfe-sz-ur.ch Opferhilfe-Beratungsstelle Kanton Schwyz und Uri Gotthardstrasse 25 6410 Goldau

Stellvertretung Arnold Nadine 041 875 21 16 nadine.arnold@ur.ch Gesundheits-, Sozial- und Umweltdirektion, Amt für 
Soziales

Klausenstrasse 4 6460 Altdorf

Responsable pour la 
coordination

Dubrit Christophe 021 631 03 10 Christophe.Dubrit@lavi.ch Centre LAVI du canton de Vaud Grand-Pont 2 bis 1003  Lausanne

Suppléante Von Graffenried Isabelle 021 631 03 00 Isabelle.Von.Graffenried@lavi.ch Centre LAVI du canton de Vaud Grand-Pont 2 bis 1003  Lausanne

Responsable pour la 
coordination

Golay Sonia 027 607 31 00 sonia.golay@admin.vs.ch Centre LAVI Rue des Vergers 1 1950 Sion

Stellvertretung Stucky Alice 027 604 32 83 a.stucky@unterschlupf.ch Opferhilfeberatung Oberwallis Gliserallee 10 3902 Brig-Glis

Koordinationsperson (vakant)

Stellvertretung Kälin Franz 041 725 26 50 franz.kaelin@eff-zett.ch eff-zett das Fachzentrum Opferberatung Tirolerweg 8 6300 Zug

Koordinationsperson Bottler Fedor 044 299 40 50 bottler@obzh.ch Opferberatung Zürich Gartenhofstrasse 17 8004 Zürich

Stellvertretung Wolf Jessica 044 299 40 50 wolf@obzh.ch Opferberatung Zürich Gartenhofstrasse 17 8004 Zürich
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